
Vyhlášení programu 
„Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji  

 v roce 2013“  

Olomoucký kraj vyhlašuje na rok 2013 
program 

„OBNOVA STAVEB DROBNÉ ARCHITEKTURY MÍSTNÍHO VÝZNAMU 
V OLOMOUCKÉM KRAJI“ 

 
Předmět 

Podpora záchrany a obnovy staveb drobné architektury, památek místního významu, 
a to i objektů, které nejsou prohlášeny za kulturní památky, ale ve vztahu k dané 
lokalitě vykazují kulturně-historické hodnoty (kapličky, památníky, pomníky, kříže, 
boží muka, smírčí kříže, sochařská díla apod.).  

Termín vyhlášení:                                                                                       21. 12. 2012 

Termín uzávěrky podání žádostí:                                         21. 1. 2013 do 14:00 hod. 

Termín práce hodnotící komise:                   4. 2. - 8. 2. 2013 

Projednání v ROK a ZOK:                                                                14. 2. - 22. 2. 2013 

Cíle programu 

 
Cílem programu je zachování kulturního dědictví kraje formou podpory úhrady 
nákladů spojených se záchranou, obnovou, zachováním a využitím drobných 
památek a objektů a to i těch, které nejsou evidovány v Ústředním seznamu 
kulturních památek ČR. 
 
Přidělení a použití dotace se řídí zásadami programu, které tvoří přílohu vyhlášení 
programu „Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém 
kraji“. 

Konzultační místo 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, odbor kultury 
a památkové péče, oddělení památkové péče, budova RCO, kontaktní osoba:        
Ing. Naděžda Procházková, číslo dveří 1106, telefon 585 508 440, e-mail: 
n.prochazkova@kr-olomoucky.cz  
 

mailto:n.prochazkova@kr-olomoucky.cz

